Attulunt quoque suble, quatenus trans- 18
 irent familia regis: d. n. p. fecerunt que- 18
 quid libum regi, ut pl. tecum erat et. At 18
 vera Semei filius Gera corruit adorans 18
 ante regem, cum trajecisset Jordanem, 18
 Dixitque regi, Ne succedas mihi do- 19
 mine mi, propter culpam meam, neque me 19
 memor eorum que perpetravit servus tuus 19
 dum exiret rex dominus meus de Jerusa- 19
 lem, neque pulset animum domini mei. 19
 Jam novi ego servum tuum me reum esse 19
 atque maxime prope te, ut ante, veritus veni 19
 hodie ante omnes filios Josephi, et descen- 19
 di: ad domum meam v. gen, ut occurrerem 19
 ei. Rex autem Abifai filius Surie di- 21
 xit, Quomodo non moreretur hodie Se- 21
 mei propter actionem istam quam fecit, cum 21
 ipse malderetur regi uncto Domini? Dicit 21
 David, Quid mihi vobiscum O filii 21
 Surie? ne sitis mihi hodie: nam hodie 21
 nemo morietur quicquid est filius Israel: 21
 cognosco enim me esse hodie regem super 21
 filios Israel. Tunc dixit rex ad Semei, 21
 Non morieris hodie: & juravit illi rex. 21
 Verum Mephibfath filius Jonathanis 21
 filii Saulis, descendit ut occurreret regi: 21
 is autem nihil mutaverat de capillis ca- 21
 pituli sui, neque ex barba sua, neque mu- 21
 taverat vestes suas, ex quo exierat rex, us- 21
 que ad diem quem rex incolumis re- 21
 versus est. Cūque venisset in Jerusalem 21
 occurrisset regi, dixit ad eum rex: O Mep- 21
 hibfath, quomodo non descidisti nobiscum? 21
 Ait illi Mephibfath, Decepit me 21
 servus meus, & impulsit mihi O domine 21
 mi: Dixeram enim illi, Sterne mihi asi- 21
 num ut confendam illi, discedam, cum 21
 rege domino meo, quia claudus est servus 21
 tuus: At impulsus mihi servus meus O rex, 21
 Tu vero O domine, qui refert Angelum 21
 Dei fac quicquid libuerit, & confortare illi 21
 dixeris: Nam tota familia domus patris 21
 mei necem merentur ob ea que contra te 21
 commiserunt O rex: neque ex humanitate 21
 tua benignitate excoisibus in servum tuum, 21
 & effecisti eum & commensalibus suis: non 21
 possum igitur vincere, neque verba tenere 21
 coram rege domino meo. Ait illi rex, Suf- 21
 ficient que locus es: jam vero edisti agros 21
 esse dividendos inter te & inter 21
 Sibam. Dixit Mephibfath ad regem: 21
 Vel omnes agros & culturas earum acci- 21
 piam, postquam venit dominus meus rex 21
 domum suam incolumis. At vero filius 21
 Z. I. I. I. Galaadites egressus fuerat à Dob- 21
 lin, trajecitque Jordanem cum rege, ut 21
 illinc deduceret eum.

שמואל ב: כ

Verfio VULG. LAT.

Verfio GRÆCA LXX. Interp. Cum Translatione LATINA.

post vir omnis transivit, et via de fuit motus Quando
 13 נבאשך הנה מן המסלה עבר כל איש אחרי
 transivit Et Bichri filium Sebah ipe persequendum ad Joab
 14 יואב לרדף אחרי שבט בן בכרי: ועבר
 omnia & smahachah-Beth & Abel in israel tribus omnes in
 15 ויבאו ויקלרו ויבאו את אחרי: ויבאו
 venerunt Et cum post eum venerunt & sunt congregati & Berim
 16 אשאת יואב משחיתם להילת החומר: והקרא
 ad obsecravit dicit: audite, Audite civitate de sapiens mulier
 אשה תקמה מן העיר שמעו אמרת יואב
 accellit Et te ad loquar & huc usque Appropinqua: Joab
 17 יואב קרב עד הנה ואמרה לך: ויקרב
 Ego. Igitur ad Joab. Tu Num: mulier dixit Et. eam ad
 אלהי והאמר האשה חתמה ויבא ויבא
 et dicitur: dixit Et tunc nollis verba. Audi dei dixit Et
 והאמר לו שבט דברי אמרוך ויאמר שמע אנכי:
 dicendo: dicendo in loquibantur Loquendo: dicendo Dixitque
 והאמר לאמר רב ודברו בראשונה לאמר
 et dicitur: dicitur sic & Abel in Interrogant Interrogando
 18 שאלו יואב פתלו וכן החומר: אנכי
 sollicitum interrogat quorundam tu: israel filium sapientiam
 19 שלטו אמוני ישראל אלה מבקש להמיר עיר
 Domini hereditatem dignam. Quare. israel in nomina
 20 ויאמר ישראל למה תבלע נחלת יהוה:
 et dicitur: dicitur Abit: dixit & Joab respondit Et
 21 ויאב ויאמר חלילה חלילה לוי אב אבא
 et dicitur: dicitur Non sic se habet res, sed homo de monte Ephraim, Seba filius Bochi cognomine, levavit manum suam contra regem David: tradidit illum solum, Et ait mulier ad Joab, Ecce caput ejus mittitur ad te per murum. Ingressa est ergo ad omnem populum, & locuta est eis sapienter: qui abscidit caput Seba filii Bochi proiecitur ad Joab: & ille cecit tuba, & refoerunt ab urbe, uniusquisque in tabernaculum sua: Joab autem reversus est Jerusalem ad regem. Puit ergo Joab super omnem exercitum israel: Barnabaz autem filius Ioleth super Cerethos & Phelthreos.
 22 אבא אשתיה: לא יכן הדבר כי איש מיר
 cum manum levavit ejus nomen Bichri filius Sebah Ephraim
 23 אבא אשתיה: ויאב ויאמר חלילה חלילה לוי אב אבא
 et dicitur: dicitur Non sic se habet res, sed homo de monte Ephraim, Seba filius Bochi cognomine, levavit manum suam contra regem David: tradidit illum solum, Et ait mulier ad Joab, Ecce caput ejus mittitur ad te per murum. Ingressa est ergo ad omnem populum, & locuta est eis sapienter: qui abscidit caput Seba filii Bochi proiecitur ad Joab: & ille cecit tuba, & refoerunt ab urbe, uniusquisque in tabernaculum sua: Joab autem reversus est Jerusalem ad regem. Puit ergo Joab super omnem exercitum israel: Barnabaz autem filius Ioleth super Cerethos & Phelthreos.
 24 וארסו עירם ויהושפט ויהואשפט בן אחילה המפורס:
 Hieronim. et reverit Joab Et. sus nomen ad vir urbe defugit
 25 וישא ספר וצדוק ואביתר פהנים: ונמס עירם
 Davidi foederis erat Jairites
 26 והאיר יהוה כהן לרוד:

Amoto ergo illo de via, transfat obsequium Seba filium Bochi. Porro ille transfierat per omnes tribus Israel in Abclam, & Bethmaacha: omnique viri electi congregati fuerant ad eum. Venerunt itaque & oppugnabant eum in Abela, & in Bethmaacha, & circumdederunt munitionibus civitatem, & obsecra est urbs: omnis autem turba, que erat cum Joab, moliebatur deltruere muros. Et exclamavit mulier sapiens de civitate: Audite, audite: dicit Joab; Appropinqua huc, & loquar tecum. Qui cum accessisset ad eam, ait illi: Tu es Joab? Et ille respondit, Ego. Ad quem sic locuta est, Audi sermones ancille tue. Qui respondit, Audio. Rursumque illa: Sermo, inquit, dicebatur in veteri proverbio; Qui interrogat, interrogat in Abela: & sic perficiebant. Nonne ego sum que respondeo veritatem in Israel, & tu queris subvertere civitatem, & evertere matrem in Israel? Quarere precipias hereditatem Domini? Respondensque Joab, ait; Absit, absit hoc a me: non precipio, neque demolior. Non sic se habet res, sed homo de monte Ephraim, Seba filius Bochi cognomine, levavit manum suam contra regem David: tradidit illum solum, Et ait mulier ad Joab, Ecce caput ejus mittitur ad te per murum. Ingressa est ergo ad omnem populum, & locuta est eis sapienter: qui abscidit caput Seba filii Bochi proiecitur ad Joab: & ille cecit tuba, & refoerunt ab urbe, uniusquisque in tabernaculum sua: Joab autem reversus est Jerusalem ad regem. Puit ergo Joab super omnem exercitum israel: Barnabaz autem filius Ioleth super Cerethos & Phelthreos.
 27 אבא אשתיה: ויאב ויאמר חלילה חלילה לוי אב אבא
 et dicitur: dicitur Non sic se habet res, sed homo de monte Ephraim, Seba filius Bochi cognomine, levavit manum suam contra regem David: tradidit illum solum, Et ait mulier ad Joab, Ecce caput ejus mittitur ad te per murum. Ingressa est ergo ad omnem populum, & locuta est eis sapienter: qui abscidit caput Seba filii Bochi proiecitur ad Joab: & ille cecit tuba, & refoerunt ab urbe, uniusquisque in tabernaculum sua: Joab autem reversus est Jerusalem ad regem. Puit ergo Joab super omnem exercitum israel: Barnabaz autem filius Ioleth super Cerethos & Phelthreos.
 28 אבא אשתיה: ויאב ויאמר חלילה חלילה לוי אב אבא
 et dicitur: dicitur Non sic se habet res, sed homo de monte Ephraim, Seba filius Bochi cognomine, levavit manum suam contra regem David: tradidit illum solum, Et ait mulier ad Joab, Ecce caput ejus mittitur ad te per murum. Ingressa est ergo ad omnem populum, & locuta est eis sapienter: qui abscidit caput Seba filii Bochi proiecitur ad Joab: & ille cecit tuba, & refoerunt ab urbe, uniusquisque in tabernaculum sua: Joab autem reversus est Jerusalem ad regem. Puit ergo Joab super omnem exercitum israel: Barnabaz autem filius Ioleth super Cerethos & Phelthreos.
 29 אבא אשתיה: ויאב ויאמר חלילה חלילה לוי אב אבא
 et dicitur: dicitur Non sic se habet res, sed homo de monte Ephraim, Seba filius Bochi cognomine, levavit manum suam contra regem David: tradidit illum solum, Et ait mulier ad Joab, Ecce caput ejus mittitur ad te per murum. Ingressa est ergo ad omnem populum, & locuta est eis sapienter: qui abscidit caput Seba filii Bochi proiecitur ad Joab: & ille cecit tuba, & refoerunt ab urbe, uniusquisque in tabernaculum sua: Joab autem reversus est Jerusalem ad regem. Puit ergo Joab super omnem exercitum israel: Barnabaz autem filius Ioleth super Cerethos & Phelthreos.
 30 אבא אשתיה: ויאב ויאמר חלילה חלילה לוי אב אבא
 et dicitur: dicitur Non sic se habet res, sed homo de monte Ephraim, Seba filius Bochi cognomine, levavit manum suam contra regem David: tradidit illum solum, Et ait mulier ad Joab, Ecce caput ejus mittitur ad te per murum. Ingressa est ergo ad omnem populum, & locuta est eis sapienter: qui abscidit caput Seba filii Bochi proiecitur ad Joab: & ille cecit tuba, & refoerunt ab urbe, uniusquisque in tabernaculum sua: Joab autem reversus est Jerusalem ad regem. Puit ergo Joab super omnem exercitum israel: Barnabaz autem filius Ioleth super Cerethos & Phelthreos.
 31 אבא אשתיה: ויאב ויאמר חלילה חלילה לוי אב אבא
 et dicitur: dicitur Non sic se habet res, sed homo de monte Ephraim, Seba filius Bochi cognomine, levavit manum suam contra regem David: tradidit illum solum, Et ait mulier ad Joab, Ecce caput ejus mittitur ad te per murum. Ingressa est ergo ad omnem populum, & locuta est eis sapienter: qui abscidit caput Seba filii Bochi proiecitur ad Joab: & ille cecit tuba, & refoerunt ab urbe, uniusquisque in tabernaculum sua: Joab autem reversus est Jerusalem ad regem. Puit ergo Joab super omnem exercitum israel: Barnabaz autem filius Ioleth super Cerethos & Phelthreos.
 32 אבא אשתיה: ויאב ויאמר חלילה חלילה לוי אב אבא
 et dicitur: dicitur Non sic se habet res, sed homo de monte Ephraim, Seba filius Bochi cognomine, levavit manum suam contra regem David: tradidit illum solum, Et ait mulier ad Joab, Ecce caput ejus mittitur ad te per murum. Ingressa est ergo ad omnem populum, & locuta est eis sapienter: qui abscidit caput Seba filii Bochi proiecitur ad Joab: & ille cecit tuba, & refoerunt ab urbe, uniusquisque in tabernaculum sua: Joab autem reversus est Jerusalem ad regem. Puit ergo Joab super omnem exercitum israel: Barnabaz autem filius Ioleth super Cerethos & Phelthreos.
 33 אבא אשתיה: ויאב ויאמר חלילה חלילה לוי אב אבא
 et dicitur: dicitur Non sic se habet res, sed homo de monte Ephraim, Seba filius Bochi cognomine, levavit manum suam contra regem David: tradidit illum solum, Et ait mulier ad Joab, Ecce caput ejus mittitur ad te per murum. Ingressa est ergo ad omnem populum, & locuta est eis sapienter: qui abscidit caput Seba filii Bochi proiecitur ad Joab: & ille cecit tuba, & refoerunt ab urbe, uniusquisque in tabernaculum sua: Joab autem reversus est Jerusalem ad regem. Puit ergo Joab super omnem exercitum israel: Barnabaz autem filius Ioleth super Cerethos & Phelthreos.
 34 אבא אשתיה: ויאב ויאמר חלילה חלילה לוי אב אבא
 et dicitur: dicitur Non sic se habet res, sed homo de monte Ephraim, Seba filius Bochi cognomine, levavit manum suam contra regem David: tradidit illum solum, Et ait mulier ad Joab, Ecce caput ejus mittitur ad te per murum. Ingressa est ergo ad omnem populum, & locuta est eis sapienter: qui abscidit caput Seba filii Bochi proiecitur ad Joab: & ille cecit tuba, & refoerunt ab urbe, uniusquisque in tabernaculum sua: Joab autem reversus est Jerusalem ad regem. Puit ergo Joab super omnem exercitum israel: Barnabaz autem filius Ioleth super Cerethos & Phelthreos.
 35 אבא אשתיה: ויאב ויאמר חלילה חלילה לוי אב אבא
 et dicitur: dicitur Non sic se habet res, sed homo de monte Ephraim, Seba filius Bochi cognomine, levavit manum suam contra regem David: tradidit illum solum, Et ait mulier ad Joab, Ecce caput ejus mittitur ad te per murum. Ingressa est ergo ad omnem populum, & locuta est eis sapienter: qui abscidit caput Seba filii Bochi proiecitur ad Joab: & ille cecit tuba, & refoerunt ab urbe, uniusquisque in tabernaculum sua: Joab autem reversus est Jerusalem ad regem. Puit ergo Joab super omnem exercitum israel: Barnabaz autem filius Ioleth super Cerethos & Phelthreos.
 36 אבא אשתיה: ויאב ויאמר חלילה חלילה לוי אב אבא
 et dicitur: dicitur Non sic se habet res, sed homo de monte Ephraim, Seba filius Bochi cognomine, levavit manum suam contra regem David: tradidit illum solum, Et ait mulier ad Joab, Ecce caput ejus mittitur ad te per murum. Ingressa est ergo ad omnem populum, & locuta est eis sapienter: qui abscidit caput Seba filii Bochi proiecitur ad Joab: & ille cecit tuba, & refoerunt ab urbe, uniusquisque in tabernaculum sua: Joab autem reversus est Jerusalem ad regem. Puit ergo Joab super omnem exercitum israel: Barnabaz autem filius Ioleth super Cerethos & Phelthreos.